Actum et datura in Insula sancte Marie anno doraiui M°. CC°. LXXXVP. quinto

Idus Januarii.

405.

1280. Miirx 20. Byaxeiro. Herzotj Mestwin von Pontine™ befreit die Guter des Khnters

Jly*zeiro in <Ier Kattellanei Wyszetpod Trzenmez, Wluki und Dohrnzcz von alien herzoglichen La*ten.

Original mil <lem (;weiten) Siegel Metlwim an yellxn Stidenfiiden im StaaUarchw m ftiw, Koronowo Xr. 7.

AUchrijt cbenda*ell»t m I*ririh<jienbueh von Koronowo fol. t3'Jil40.

In nomine domini amen. Quoniam acta mortalium, sicut iam diuturna docet

experientia, morte ct oblivione pereunt intercisa, prndeus hominum cautio sollerter

adinvenit, ut testimonio vivacis littere et voce testium possint perhennari. Ad noticiam

proinde presentium et futurorum tenore presentium deveniat, quod nos Miscinuius dei

gratia dux Pomeranie salutera anime nostre nee non progenitorum nostrorum attendentes

contulimus domui beate virginis Marie in Bisscvia et fratribus ibidem deo famulantibus

plenani et omnimodam libertatem in villis ipsorum, videlicet Transachz, Zukow et Dobreeh 1

),

quas in dominio uostro in districtu castellature de Wissegrod a lougis retroactis tempo-

ribus noscuutur legittime et pacifice possidere, voleutes, ut de cetero prcdiete hereditates

cum omnibus districtibus et pertinentiis suis eterna gaudeant libertate, ita ut coloni

eamm universis utilitatibus et fructibus dictarura hereditatura uti et pacifice gaudere

debeant nostra protectione nullo ipsos perturbante. Yeuationes, piscationes, castores

aliasque utilitates in districtu earum hereditatura, quas preraisimus, predicti fratres

libere perpetuo possidebunt. Volumus etiam, ut incole villarum earundera a prevod,

a pouolove, a podvorove, a povoz, viuoz. naraz, wiraeth, nastaua, [wesjnica*, mostne,

poradlne, a strosa, vaeca vel ove et ab omnibus aliis servitutibus, solutionibus et

exactionibns, quocunque [vocabulo cc]nscantur*, in perpetuum liberi sint et imraunes.

Ad pontera quoque castri faciendum sive reparandum et ad castra constructa vel construenda

vel linienda nullatenus laborabuut nee aliquod vectigal prestabunt. Capita etiam, que ab

incolis dictarura villarum contigerint, nullus nisi fratres predicte domus reeipiant et

theloneum, <iuocnnque per terram nostrum vadunt, redeunt, emnnt vel vendunt. ipsi et

eorura homines in sepedictis villis commorantcs nullatenus solvere tenebuutur. Sepedicti

etiam incole villarum premissarum castorum captores non recipient, socol non custodieut,

ad expeditioues non ibunt. Ad custodiara taineu castri, in cuius districtu sunt site,

cura exercitus noster terrain exierit, usque ad reditura eiusdera nostri exercitus ipsi

iidem incole venire tenebuutur. Ut autem oranimoda gaudeant libertate, volumus, ut

a) UkK Or.

1) 7>--fn«<i(--\ Wluki a. Mmcz n. von Furdon.
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366 1286. No. 40C.

ad nullum secnlarem provoeentnr audientinm prcter nostram et hoc cum littera nostr*

nostro sigillo sigillata. In cuius rei testimonium et perpctuam momoriam pre.sentem

paginam ipsis eontulimns nostri sigilli munimine roboratam. Actum et datum in Bissonia

in vigilin beati Benedict] abbatis anno domini M°. CC". LXXX 0 YI°, presentibus hii$:

comite Paulo palatino Sweeensi, comite Xicolao castellano de Scythina, comite Moschicz.

Stephano filio Chfalimiri, comite Theoderico Stangone, domino Theoderico capellano

nostro et aliis quam plurimis fide dignis.

406.

1286. Mai 22. Coxlin. Ihr Ruth ron C<~*lin ibertrdgt dem Radotfus Faber und dm
Wolhert PUtor die Muhle in dor Stndt unter t/i'irixgcn licdintjuiujen vnd flatten.

Tranmumpt c. 1294 Jttni 14 (u*lin im Statltarrhir :u <u>lin.

Ahchrift in tier Matrikel von Hukow foL 162-104 «• in Stettin.

Die MSUt <fin9 1294 in den BetiU tie* Killer* Bub* iil«r, t. unto. A* 510.

Universis Christi fidclibns presentem litcram visuris consulum univcrsitas civitatis

Cussalin sincere dilectionis constantiam cum salute. Ea, que geruntur in tempore, ne

per snceessionem temporum in oblivionem cadant, expedientissimum est propter buios*

modi oblivionis errorcm cavendum studiosius, ut scribantur. Ilinc est, quod notum e**e

enpimus nationibus presentibus et futuris, quod dilectis nostris concivibus, videlicet

Radollb Fabro et Wolberto Pistori, molendinum in eivitatc inter plankas constructnm

dimisimus in hune modum, quod ipsi nobis sen civitati singulis anuis erunt ad solutionem

last annone obligati, cuius media pars siligo, reliqua autem medietas duplex brasenm

scilicet avenaceum et ordeacenm fore debet. Libertas vero ipsitis hactenus in prefato

moleudino dimissa nunc instaute festo pentecostes est expirans et ibidem scilicet in fe*t«

iam dicto nltcrius singulis annis memorata annona de molendino dari debet. Prater

ista aquum molendinariam prenominatis duobus viris exaltare non licebit ultra id, qnam

quod procelle, que wlgariter dicuntur scolingk, transcendant aggerem pristini molendiui.

ita tamen quod extensio viridis in medio eiusdem aggeris existens videri semper possit.

Insnper si dicti viri ipsam aquam prcter id, quod iam prediffinitum est, exaltaverint

sive refrenaverint ant eonstruxerint, ita quod aqua maiorem aggerem inxta castnim

fundatum perfregerit, ipsi nullo iuvante emendabnnt. Si vero aliter contigerit, videlicet

quod aqua per propriam potent iam ant per suflbssiones aliquales exierit vel evannerit.

civitas emendabit, Preterea si plance civitatis in eo loco, ubi sepedicta aqua currit ad

molendinum et decurrit, fuerint infirmate, ipsi nobis exceptis relirmabunt. Item ne via

timorosa give aecessus pateat ad plankas in ipsa iam dicta parte, ubi aqua currit, ipsi

etiam diligentins precavebnnt. Item nulli hominum sepedietam aquam ad impediiiu'titum

molendini, nee in sumo ant in imis, nisi de sepedictorum vironun voluntate fuerit.

occupabit (!). Testes huius facti sunt: Conradus Pyrnowe, Johannes Scuneman, Wlf.
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Thomus(!), Johanues Priwernowe, Yolradus, Hartwicus Scade, Somorro, Guntherus et

alii quam plures consules et burgenses. Ut autem hoc factum impennutatum raaueat,

presens scriptom sigillo civitatis fecimus comrauuiri. Actum et datum in theatro in

vigiliu aseeusionis domini anno domini M°. CC°. LXXXVI0
.

407.

1280. Mai 31. Rom. Papst Ilonorius IV. emennt den Cardinal Johann BUchof von

Tuttvlum :um I^gaten in Polen, Pommern, Cattubien, Preumsen, Livland und Rutland.

Au* tlen Rege*tea Mmoriut II'. Tom. I fal 2047 ep. 273 302.

Oedmekt: Theiner, Monumenla Polumae I 96/97 n. CLXXX* ».

Angtfuhrt: l'alacky, Italien. Re!*e n. 3*4 /. LirliUd. Urkumitnbuch VI Reg. n. .5C5«. Potthatt, Ilegetta pontificum

n. 22468. Perlbavh, frevunthe Regetten m.973.

Ilonorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Johanui episcopo

Tuseulano apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem. Subit assidne

nostre etc. Considerantes itaque Polonie, Pomeranie, Cassubie, Pruscie, Livouie et

Ruscie ducatus longis iam exaetis temporibns non fuisse per legatum sedis apostolice,

presertim missum de latere, visitatos et visitatione liuiusmodi, sicut multorum fide-

dignorum habet assertio, indigerc, aliquem de ipsis fratribus [sc. cardinalibus], ut in

ducatibus eisdem legatiouis fungatur officio ipsorumque incolas deo auspice dirigat in

viam salutis et pacis, delibcravimus destinandum. Ideoque ad pcrsouam tuam, quam

multis virtutibus in sue habundantia bonitatis sic virtutum dominus insignivit, ut sis in

cousilio providus, rectus in iudicio, rigidus in ceusura, in zclo sobrius et strenuus in

agendo, deliberations exitum dirigentcs et te ad prcmissa de ipsorum fratrum consilio